
ZIŅOJUMS PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS REZULTĀTIEM 

Plānošanas dokuments: “Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves 

teritoriju ainavu tematiskais plānojums” (1.0 redakcija) 

Jēkabpils novadā 

2022. gada 12. decembrī 

 

Jēkabpils novada pašvaldība 2022.gada 24.februāra domes sēdē pieņēma lēmumu 

Nr. 156 (protokols Nr.4, 68.§) “Par Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju 

ainavu tematiskā plānojuma izstrādi”. 

Publiskai apspriešanai tematiskais plānojums nodots ar Jēkabpils novada domes 

27.10.2022. lēmumu Nr.1001 (protokols Nr.23, 97.§) “Par Jēkabpils Mežaparka un Radžu 

ūdenskrātuves teritoriju ainavu tematiskā plānojuma redakcijas nodošanu publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 

Publiskās apspriešanas termiņš tika noteikts četras nedēļas no 2022. gada 4.novembra 

līdz 1.decembrim. 

Publiskās apspriešanas laikā, 2022. gada 9. novembrī, plkst.11.00, tika rīkots 

sabiedrības līdzdalības pasākums - sabiedriskā apspriede, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Microsoft Teams, iepriekš piesakoties varēja piedalīties arī 

klātienē, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes konferenču zālē, 2. stāvā, Rīgas ielā 150A, 

Jēkabpilī. 

Paziņojums par publisko apspriešanu un sabiedriskās apspriedes sanāksmes 

organizēšanu plānošanas dokumentam “Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju 

ainavu tematiskais plānojums” tika publicēts: 

Informācijas avots Publicēšanas laiks 

Jēkabpils novada 

pašvaldības mājas 

lapā 

www.jekabpils.lv 

Publicēts: 28.10.2022. 

https://www.jekabpils.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-

jautajumiem 

Valsts vienotajā 

ģeotelpiskās 

informācijas portālā 

www.geolatvija.lv 

Publicēts: 27.10.2022. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23124 

Facebook tīklā 

“Jēkabpils novads” 

https://www.faceboo

k.com/jekabpilslv 

Publicēts: 01.11.2022. 
https://www.facebook.com/jekabpilslv/posts/pfbid0DBXJzXimkPhQZ4kr

Zjjj128s8b62PpHrQDrfcTBzjSXXJcnsRKzcVRYKFdBivCvkl 

Jēkabpils novada 

pašvaldības 

informatīvajā 

izdevumā “Jēkabpils 

Novada Vēstis” 

Publicēts 2022. gada 4. novembrī, # 11 (17) 

https://www.jekabpils.lv/lv/media/19400/download?attachment 

Ar lēmumu un tematiskā plānojuma redakciju bija iespējams iepazīties: 

- Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā Geolatvija.lv (Ģeoportāls): 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23124 

- klātienē Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes ēkā, 

1. stāvā, darba dienās no 8.30 līdz 17.00; 

- pašvaldības mājaslapā (Sākums – Aktualitātes - Sabiedrības līdzdalība): 

https://www.jekabpils.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-jautajumiem 

- sabiedriskās apspriedes laikā, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes konferenču 

zālē, 2. stāvā, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī. 

Rakstiskus iesniegumus, atsauksmes par Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves 

teritoriju ainavu tematiskā plānojuma projektu varēja iesniegt darbdienās no 8.30 līdz 17.00, 



Klientu apkalpošanas nodaļā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils nov., vai Jēkabpils novada 

pašvaldības Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 4.  vai 12. kab., kā arī elektroniski parakstītus 

- nosūtīt uz e-pastiem: pasts@jekabpils.lv vai attistibas.parvalde@jekabpils.lv līdz 2022.gada 

1.decembrim.  
 

 
Informāciju par plānošanas dokumentu un konsultācijas attālināti vai klātienē (iepriekš 

saskaņojot tikšanās laiku) sniedza izstrādes vadītāja Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības 

pārvaldes teritorijas plānotāja Gunda Cērmūkša, tel. +371 22018804. 

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti atzinumi par izstrādāto plānošanas dokumenta 

redakciju no institūcijām, kas bija sniegušas informāciju, nosacījumus tematiskā plānojuma 

izstrādei: 

1. AS “Augstsprieguma tīkls”; 

2. AS “Sadales tīkls”; 

3. Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālā administrācija; 

4. VAS “Latvijas Valsts ceļi” Jēkabpils nodaļa; 

5. Valsts meža dienesta Sēlijas virsmežniecība; 

6. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigāde; 

7. Valsts vides dienesta Latgales reģionālā vides pārvalde; 

8. Zemgales Plānošanas reģions. 

Atbildes uz institūciju atzinumiem, norādot iebildumu vai priekšlikumu vērā ņemšanu 

vai noraidīšanai, apkopotas ziņojuma Pielikumā. 

Citi fizisku vai juridisku personu iesniegumi (iebildumi, priekšlikumi, atsauksmes) par 

Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju ainavu tematiskā plānojuma izstrādāto 

redakciju publiskās apspriešanas laikā netika saņemti.  

Ziņojums par publiskās apspriešanas rezultātiem un tā pielikums publicēts pašvaldības 

mājas lapā https://www.jekabpils.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-jautajumiem un 

TAPIS sistēmā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23124   

 

Pielikumā:  Institūciju atzinumi, sabiedrības iebildumi un priekšlikumi par attīstības 

plānošanas dokumenta “Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju 

ainavu tematiskais plānojums” 1.0 redakciju (apkopojums). 

   

Ziņojumu sagatavoja: 

Tematiskā plānojuma izstrādātājs: SIA “Veido Vidi” 

Tematiskā plānojuma izstrādes vadītāja, teritorijas plānotāja: Gunda Cērmūkša 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23124


Pielikums 

 

Institūciju atzinumi, sabiedrības iebildumi un priekšlikumi par attīstības plānošanas dokumentu 

 JĒKABPILS MEŽAPARKA UN RADŽU ŪDENSKRĀTUVES TERITORIJU AINAVU TEMATISKAIS PLĀNOJUMS (1.0 redakcija) 
Nr. 

p. 

k. 
Datums 

Iebilduma/ priekšlikuma 

iesniedzējs 
Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts vērā/nav ņemts vērā 

Pamatojums, ja 

iebildums/ 

priekšlikums nav 

ņemts vērā 

1.  09.11.2022. 

Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta 

Zemgales reģiona 

pārvalde  

Ieteikums: Tematiskajam plānam jāsatur informācija, kas 

raksturo “Būvju lietošanas veidus, izvietojumu, 

ugunsdrošības attālumus un piebrauktuves saskaņā ar 

Latvijas būvnormatīvu LBN 201-15 „Būvju 

ugunsdrošība”; Ārējo ugunsdzēsības ūdensapgādi saskaņā 

ar Latvijas būvnormatīvu LBN 222-15 „Ūdensapgādes 

būves” un to izpildei piemērojamiem standartiem. 

Ņemts vērā. 

Pievienots punkts 5.1.3. Plānotās 

inženiersistēmas 

- 

2.  11.11.2022. AS “Sadales tīkls” 
Priekšlikums: Grafiskajā daļā attēlot AS “Sadales tīkls” 

elektrotīklu aizsargjoslas. 

Ņemts vērā. 

Grafiskajā daļā pievienotas AS “Sadales 

tīkls” elektrotīklu aizsargjoslas (2. karte). 

-  

3.  11.11.2022. 

VSIA „Latvijas Valsts 

ceļi” Latgales reģionālā 

nodaļa 

Neiebilst pret izstrādāto plānošanas dokumenta redakciju. 

Priekšlikumu nav. - - 

4.  14.11.2022. 
Valsts meža dienests, 

Sēlijas virsmežniecība 
Neiebilst tematiskajam plānojumam. Priekšlikumu nav. - - 

5.  16.11.2022. 
AS “Augstsprieguma 

tīkls” 

Iebildums: nav ievērota Aizsargjoslu likuma 45.panta 

pirmās daļas trešā punkta prasība. 

Ņemts vērā. 

1) Labots un papildināts šķētsprofils; 

2) Paskaidrojuma rakstā - 24.,32. attēli, 

pievienotas AST aizsargjoslas 65 m, 

Mežaparka teritorijā, atbilstoši 

topogrāfiskajam uzmērījumam, no līnijas 

balsta ass 35 m;  

3) 5.1.1. punktā tabulā Nr. 1 pie 

zonām 1.,3.,7.,11.,16.,17.,18. 

rekomendāciju ailē papildināts teksts par AS 

- 



“Augstsprieguma tīkls” aizsargjoslu 

ievērošanas prasībām; 

3)  44.lpp. pievienota informācija par 

Aizsargjoslu likuma ievērošanu; 

3) Precizētas Grafiskās daļas 1., 2., 3. kartes 

- pievienotas AST aizsargjoslas. 

6.  21.11.2022. 
Zemgales plānošanas 

reģions 

Ieteikums: norādīt darbības laika nogriezni, uzraudzības 

kārtību. 

Ņemts vērā. 

Paskaidrojuma rakstā 71.lpp. pievienots 

teksts par uzraudzības kārtību. 

- 

7.  30.11.2022. 

Dabas aizsardzības 

pārvaldes Latgales 

reģionālā administrācija 

Precizēt/Ieteikums: nomainīt latīnisko nosaukumu 

smaržlapu rozei no Rosa rugosa uz Rosa rubiginosa. 

Veidojot sējumus izmantot dabisko zālāju sēklas, kas 

veidotu jaunas bioloģiski vērtīgas platības. 

Ņemts vērā. 

Paskaidrojuma rakstā 14.lpp. precizēts 

sugas latīniskais nosaukums, 5.1. 

nodaļā,44.lpp. iekļauts ieteikums par 

dabisko zālāju sēklu izmantošanu. 

- 

8.  07.12.2022. Valsts vides dienests 

Precizēt/Ieteikums: attēlot virszemes ūdensobjekta 

aizsargjoslas ap Radžu ūdenskrātuvi (vismaz 10 m) un uz 

tās salām (vismaz 20 m), 37. pantā noteikto 

aprobežojumu virszemes ūdensobjektu aizsargjoslās 

ievērošana. 

Ņemts vērā. 

Papildināta Grafiskās daļas 2.karte ar 
virszemes ūdensobjektu aizsargjoslām - 

aizsargjoslu ap Radžu ūdenskrātuvi (10 m) 

un tās salām (20 m). 

- 

12.12.2022. 


